
На основу члана 44. Статута Економског факултета у Суботици бр. 01-1685 од 2. јула 

2022. године са изменама и допунама од дана 14.12.2023. године, 23.02.2024. године и 

06.12.2024. године, на предлог Наставно-научног већа факултета, на 15. електронској 

седници одржаној од 18. јула до 21. јула 2025. године, Савет доноси:  

ОДЛУКУ 

о измени и допуни Финансијског плана за 2025. годину – прва измена 

Мењају се износи на позицији Финансијског плана за 2025. годину на начин како је 

наведено:  
 

Ред.

бр 

Економска 

класифика

ција Извор Назив позиције 

Претходно 

стање Промена Ново стање 

1 4151 Сопствени Накнаде трошкова за запослене 10.500.000 -2.630.000 7.870.000 

2 4151 Република Накнаде трошкова за запослене 5.000.000 -3.000.000 2.000.000 

3 4212 Сопствени Енергетске услуге 20.000.000 -2.000.000 18.000.000 

4 4219 Република Остали трошкови 7.440.000 -3.000.000 4.440.000 

5 4222 Република 

Трошкови службених путовања 

у иностранство 550.000 200.000 750.000 

6 4234 Сопствени Услуге информисања 4.140.000 -282.000 3.858.000 

7 4249 Донације Остале специјализоване услуге 0 2.000.000 2.000.000 

8 4251 АПВ 

Текуће поправке и одржавање 

објеката 500.000 6.000 506.000 

9 5113 АПВ 

Капитално одржавање зграда и 

објеката 0 6.960.000 6.960.000 

10 5122 Донације Административна опрема 0 1.746.000 1.746.000 

 

Образложење 

Факултет је крајем 2024. године примио средства на име пројекта прекограничне сарадње 

„IPA SMARTOUR“, те је у складу са буџетом пројекта, а поводом расположивих средстава 

неопходно извршити допуну финансијског плана. С обзиром да је предвиђено да оснивач 

обезбеђује средства високошколској установи, очекује се прилив буџетских средстава на 

одређеним позицијама, те је због тога неоходно изменити износе по изворима 

финансирања. Такође, поводом измене плана јавних набавки, неопходно је кориговати 

позицију у складу са предлогом. Финансијски план за 2025. годину се у укупном износу не 

мења. 

 

 



 

Број: 08-1520 Председник Савета Факултета 

Суботица, 21.7. 2025. године  

    ____________________________ 

       Проф.др Дејан Брцанов 

 


